РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»
[bookmark: _GoBack]	Республики Марий Эл

Созыв  III							 поселок Суслонгер
Сессия 41							« 29 » июня 2018 года
№  259

О внесении изменений в Положение «Об администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

В целях приведения Положения «Об администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» в соответствие с изменениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение «Об администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 15.06.2015 года № 70 (прилагается).
2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 26.02.2016 года № 117 «О внесении изменений в Положение «Об администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 15.06.2015 года № 70».
3. Уполномочить Главу администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Кудряшова Сергея Владимировича выступить заявителем при государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).

Глава муниципального образования
«Городское поселение  Суслонгер»,
Председатель Собрания депутатов              	            	В.В. Корнилов

	                       Утверждено
Решением 41-ой сессии Собрания депутатов муниципального образования
«Городское  поселение Суслонгер»
« 29 » июня 2018 года № 259

Изменения в Положение
«Об администрации муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»»

Изменения в Положение «Об администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

1) пункт 16 статьи 2.1 Положения изложить в новой редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

2)  пункт 19 статьи 2.1 Положения изложить в новой редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3)  пункт 20 статьи 2.1 Положения изложить в новой редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

4)  абзац 2 пункта 6.1.3. Положения изложить в новой редакции:
«- с целью подготовки  наиболее значимых правовых актов в администрации  создаются рабочие комиссии и группы. Рабочие комиссии и группы создаются распоряжением администрации поселения;»;

5) статью 7 Положения изложить в новой редакции:
«7. Имущество администрации.
7.1. Администрация от имени муниципального образования самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
7.2. Администрация вправе передавать муниципальное имущество во временное или в постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации (органам государственной власти субъекта Российской Федерации) и органам местного самоуправления иных муниципальных образований, отчуждать, совершать иные сделки в соответствии с федеральными законами.
7.3. Порядок и условия приватизации муниципального имущества определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами.
Доходы от использования и приватизации муниципального имущества поступают в местные бюджеты.».